РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

368220, РД, г.Буйнакск, ул.Ленина 61, тел.2-92-21, e-mail: rajsobranie@bk.ru

«26» декабря 2018 г.                                                                                                   № 66

РЕШЕНИЕ

11 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район»

«Об утверждении примерного плана работы Собрания депутатов

муниципального района «Буйнакский район» на 2019 год»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Собрания
депутатов Шихова З.С. о примерном плане работы Собрания депутатов

на 2019 год, Собрания депутатов муниципального района «Буйнакский район»

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый примерный план работы Собрания депутатов

муниципального района «Буйнакский район» на 2019 год
(согласно приложению к настоящему решению).

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия»
и разместить на официальном сайте администрации МР «Буйнакский

район».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя

председателя Собрания депутатов МР «Буйнакский район» Шихова З. С.

Председатель Собрания депутатов                                             Д. Шихсаидов

Утвержден решением
Собрания депутатов

МР «Буйнакский район»
№ 66 от 26 декабря 2018 г.

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

работы Собрания депутатов муниципального района «Буйнакский район» VI созыва на 2019 год

№ Наименование проводимых мероприятий  Срок

исполнения

Ответственные за материал и

подготовку

 Проведение заседаний Собрания депутатов  Не реже
1 раза в

3 месяца
 (1 квартал)

Депутаты Собрания депутатов
муниципального района

«Буйнакский район» согласно
утвержденному плану работ

1.

12 сессия. Повестка дня:

1. О предварительных итогах социально –
экономического развития района за 2018 год и о

планах на 2018 год.

2. Отчет о проделанной работы Контрольно-счетной
палаты за 2018 год.

3. О проделанной работы общественной палаты
МР «Буйнакский район» за 2018 год.

4. О работе Отдела молодежной политике и туризму

за 2018 год.
5. Разное.

Февраль-

март

Абдулаев А.О. – начальник Отдела
экономики, инвестиций  и

территориального развития

Алиев Д.М. – и. о. председателя КСП

Асхабов З.Э. - председатель
общественной палаты район

Ойболатов А.О.  – начальник Отдела

по молодёжной политике и туризму

 13 сессия. Повестка дня: Май- июнь

2.  1. О принятие проекта Устава МР «Буйнакский

район» в новой редакции.

2. Отчет об исполнении бюджета МР «Буйнакский
район» за 2018 год.

3. Отчёт Главы муниципального района

о результатах своей деятельности, деятельности
администрации муниципального района за 2018
год.

4. О работе Отдела сельского хозяйства района

о развитие агропромышленного комплекса и о
работе по программе комплексного развития

сельских территорий.

5. О санитарно-эпидемиологическом состоянии
сёл района.

6. Разное.

Шихов З.С.  – зам. председателя

Собрания депутатов

Магомедзапирова С.Г. – начальник
Отдела бюджета и финансов

Изиев К. А. – Глава муниципального

района «Буйнакский район»

Гаджимурзаев М. М. – начальник

Отдела сельского хозяйства

Исаев А.Н. – Главный врач
Роспотребнадзор.

3.

 14 сессия. Повестка дня:

1. Отчет об исполнении бюджета МО «Буйнакский
район» за I полугодие 2019 года.

2. О ходе выполнения приоритетных программ

«Образование» в Буйнакском районе и о
готовности школ к новому учебному году.

3. О принятии Устава муниципального района

Июль– август

Магомедзапирова С.Г. – начальник
Отдела бюджета и финансов

Залимханова А.О. – начальник

Управление образования

Шихов З.С.  – зам. председателя

«Буйнакский район» в новой редакции.

4. О работе Управления культуры района.

5. О работе Центральной районной поликлиники
по Буйнакскому району.

6. Разное.

Собрания депутатов

Иразутдинова Р. А. – начальник

МКУ «Управления культуры»

Омаров Б.М. – врио Главного врача
Центральной районной поликлиники

4.

15 сессия. Повестка дня:

1. О работе Управления коммунального хозяйства
района осенне-зимний период.

2. О проводимой работе райэлектросетей в разрезе

сельских поселений в 2019 году и о подготовке
к осенне-зимнему периоду.

3. Отчёт об исполнении бюджета МР «Буйнакский

район» за 9 месяцев 2019 года.

4. Об итогах выполнения сбора налогов за
9 месяцев и о мерах по улучшению доходной

части бюджета МО «Буйнакский район».

5. О проекте бюджета МР «Буйнакский район» на
2020 год.

6. О работе отдела по Физической культуре и

Октябрь –

ноябрь

Муратбеков М-З. Я. – начальник
МКУ «Управления коммунального

хозяйства»

Раджабов Ш.М. – начальник

райэлектросетей

Магомедзапирова С.Г. – начальник

Отдела бюджета и финансов

Абдулаев А.О. – начальник Отдела
экономики, инвестиций  и

территориального развития

Магомедзапирова С.Г. – начальник
Отдела бюджета и финансов

Исаев Н. –начальник Отдела по

спорта о результатах состоянии перспективных

развития физической культуры спорта в
Буйнакском районе.

7. Разное.

физической культуре и спорту

6.

16 сессия. Повестка дня:
1. О принятие бюджета МО «Буйнакский район»

на 2020 год.

2. О деятельности начальника ОМВД России по
Буйнакскому району и о состоянии

правопорядка на территории района за 2019 год.

3. Об утверждении примерного плана работы

Собрания депутатов на 2020 год.

4. Разное.

Декабрь
Магомедзапирова С.Г. – начальник

Отдела бюджета и финансов

Яхьяев З.У.- нач. РОВД по
Буйнакскому району

Шихов З.С.  – зам. председателя

Собрания депутатов

Примечание:

- При возникновении вопросов. Подлежащих срочному рассмотрению на сессии Собрания, сроки плановых

вопросов могут быть перенесены;

- Дополнительные вопросы, выносимые на заседание Собрания депутатов, помимо указанных выше,

предоставляются и утверждаются Президиумом Собрания депутатов накануне проведения заседания;

- Вопросы, требующие экстренного рассмотрения, включаются в повестку дня заседания непосредственно перед

началом заседания Собрания.

Председатель Собрания депутатов                                                Д. Шихсаидов